Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-01-2023
F.05/22/126
NL:TZ:0000237533:F001
14-06-2022

mr. J.H. Steverink
mr H.J.D. ter Waarbeek

Murina Groep BV 14-07-2022
1

Gegevens onderneming

Murina Groep BV, statutair gevestigd te Wijchen, gevestigd aan het adres 14-07-2022

Stenograaf 1 te (6921 EX) Duiven, ingeschreven bij de KvK onder nummer 1

68734115.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings 14-07-2022

SBI-code: 4618 - Handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige goederen 1

Beheer en managementactiviteiten. Verkoop en planning van prefab woningen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b19f4d1e-cceb-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder van gefailleerde.
Ondanks herhaalde en concrete verzoeken van de curator heeft de bestuurder
van gefailleerde (nog) geen administratieve stukken verstrekt aan de curator.
De curator beschikt dan ook niet over financiéle gegevens van gefailleerde.

Verslag 2

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde in de afgelopen verslagperiode
meermaals gesommeerd om de administratie van gefailleerde af te geven. De
bestuurder van gefailleerde heeft dat tot op heden echter nagelaten. De
curator blijft er op aandringen dat de administratie alsnog wordt afgegeven.

Verslag 3

De curator heeft enkele administratieve stukken ontvangen en heeft naar
aanleiding daarvan meerdere vragen gesteld aan de bestuurder van
gefailleerde. De curatoris in overleg met hem.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde geen
personeelsleden in dienst hebben.

Boedelsaldo

€0,00

€ 5.000,00

14-07-2022
EE
13-10-2022
[ 2
12-01-2023
EE3
14-07-2022
EE
14-07-2022
EE
12-01-2023

mE3



Verslagperiode

van
14-6-2022
t/m

14-7-2022

van
15-7-2022
t/m

13-10-2022

van
14-10-2022
t/m

12-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

22 uur 24 min

9 uur 12 min

14 uur 48 min

46 uur 24 min

14-07-2022

1

13-10-2022

2

12-01-2023
3

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer Adnan Murina. 14-07-2022

Gefailleerde is opgericht op 10 mei 2017. 1

De bestuurder van gefailleerde gaf kort nadat Murina Groep BV failliet was
verklaard te kennen verzet in te zullen stellen tegen de faillietverklaring. De
bestuurder van gefailleerde heeft een advocaat ingeschakeld om de
mogelijkheden daartoe te onderzoeken. Twee weken na de faillietverklaring
heeft de advocaat de curator laten weten dat er toch geen verzet zou worden
ingesteld.

Gefailleerde is afgelopen jaar eenmaal eerder failliet verklaard met benoeming
van mr. H.J.D. ter Waarbeek tot curator, namelijk op 3 mei 2022. Dat
faillissement is op 18 mei 2022 vernietigd als gevolg van verzet.



Verslag 3

In verband met het uitblijven van inlichtingen heeft er in de afgelopen
verslagperiode een verhoor van de bestuurder plaatsgevonden ten
overstaan van de rechter-commissaris. Naar aanleiding daarvan heeft de
curator enkele inlichtingen van de bestuurder verkregen.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden
opgezegd.

1.4 Huur

De bestuurder van gefailleerde geeft te kennen dat gefailleerde in Nederland
niet beschikt over bedrijfsruimte, maar slechts over een postvak. De huur van
het postvak zou € 500 per jaar bedragen en zou voor kalenderjaar 2022 al
volledig zijn betaald. De bestuurder van gefailleerde weet niet wie de huur
betaalde of wie het postvak huurde. De bestuurder van gefailleerde heeft
(nog) geen stukken aangeleverd waaruit blijkt wie het postvak huurde. Indien
noodzakelijk zal de huur van het postvak door de curator worden opgezegd.

12-01-2023
3

14-07-2022

mE1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde geeft te kennen dat het faillissement is 14-07-2022
veroorzaakt door een combinatie van factoren. De sterk stijgende grondstof- 1
en materiaalkosten en dan met name ten aanzien van hout en staal was de
belangrijkste en doorslaggevende factor. Deze kosten stegen het afgelopen

jaar met tientallen procenten, maar de overeenkomsten met de

opdrachtgevers van gefailleerde voorzagen niet in de mogelijkheid tot
doorberekening van de gestegen kosten aan de opdrachtgevers. Dat leidde

tot forse verliezen in alle recente projecten. Daarnaast had gefailleerde vanaf

het eerste moment dat zij bedrijfsactiviteiten ontplooide te maken met
liquiditeitsproblemen. De bestuurder van gefailleerde geeft te kennen dat de
opdrachtgever van het eerste project dat gefailleerde heeft aangenomen

onterecht de laatste termijn van het project niet heeft betaald aan

gefailleerde.

De curator doet - voor zover mogelijk - nader onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement.

Verslag 2 13-10-2022
De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekening over de boekjaren 2017 2

tot en met 2020 niet zijn gepubliceerd. Om die reden is kennelijk onbehoorlijk

bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW een gegeven. Het is thans (op grond van de

wet) aan de bestuurder van gefailleerde om het wettelijk vermoeden, dat

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het failissement, te

ontzenuwen. De bestuurder van gefailleerde wordt thans door de curator in de

gelegenheid gesteld aannemelijk te maken welke (andere) oorzaken aan het

faillissement ten grondslag hebben gelegen.

Verslag 3 12-01-2023
De curator voert overleg met de bestuurder van gefailleerde. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2022
1

0

Toelichting

De curator heeft van de bestuurder van gefailleerde begrepen dat gefailleerde
geen personeelsleden in dienst heeft.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-07-2022
Toelichtin
g 1
Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde geen
personeelsleden in dienst hebben.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 14-07-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De curator is niet bekend met onroerende zaken. 14-07-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
De curator is niet bekend met bedrijfsmiddelen. 14-07-2022

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen - indien van
toepassing - ingevolge artikel 57 lid 3 Fw door de curator worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
De handelsnamen van gefailleerde en het recht € 5.000,00
jegens de boedel om twee projecten af te

ronden

totaal € 5.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van de faillietverklaring was gefailleerde als opdrachtnemer
betrokken bij verschillende projecten. De curator is in overleg met een derde

die geinteresseerd is in de koop van het recht jegens gefailleerde om verder te

gaan met enkele projecten.

Verslag 2

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
handelsnamen van gefailleerde en het recht jegens de boedel om twee
projecten af te ronden verkocht voor een koopprijs van € 10.890,00. Ondanks
herhaalde sommaties heeft de koper de koopprijs (nog) niet betaald. De
curator blijft de koper sommeren om alsnog tot betaling over te gaan.

Verslag 3

De koper heeft een bedrag van € 5.000,00 betaald aan de
faillissementsboedel. De curator heeft de koper gesommeerd om het
resterende bedrag alsnog te betalen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curatoris in overleg met een derde.

Verslag 2
De curator blijft de koper sommeren om alsnog tot betaling over te gaan.

Verslag 3
De curator ziet erop toe dat de koper het resterende bedrag van € 5.890,00
betaalt aan de faillissementsboedel.

3.8 Andere activa

14-07-2022

1

Boedelbijdrage

€0,00

14-07-2022
1
13-10-2022
2
12-01-2023
3
14-07-2022
1
13-10-2022
2
12-01-2023
3



Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over enkele handelsnamen. De curator is in overleg met 14-07-2022
een derde die geinteresseerd is in de koop van de rechten op enkele 1
handelsnamen van gefailleerde.

Verslag 2 13-10-2022
Zie punt 3.6. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curatoris in overleg met een derde. 14-07-2022

1
Verslag 2 13-10-2022
Zie punt 3.7. 2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder van gefailleerde heeft in een bespreking met de curator 14-07-2022
aangegeven dat gefailleerde (of een derde) een vordering heeft op een 1
opdrachtgever. De bestuurder van gefailleerde heeft ondanks herhaald

verzoek ter zake (nog) geen nadere stukken toegezonden aan de curator.

Verslag 2 13-10-2022
De bestuurder van gefailleerde heeft (nog steeds) geen nadere stukken 2
aangeleverd, waardoor het voor de curator (vooralsnog) niet mogelijk is om na

te gaan of gefailleerde een vordering heeft op een debiteur en zo ja, te

proberen een vordering te incasseren.

Verslag 3 12-01-2023
De bestuurder van gefailleerde heeft stukken aangeleverd ten aanzien van 3

de debiteur. Deze stukken zijn echter onvoldoende om een vordering van

gefailleerde op de debiteur te kunnen onderbouwen. De curator heeft de

bestuurder van gefailleerde verzocht nadere stukken toe te zenden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator sommeert de bestuurder van gefailleerde om ter zake nadere 14-07-2022
stukken aan hem toe te zenden. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt twee bankrekeningen aan bij ABN AMRO bank. Het saldo per
datum faillissement beliep blijkens een opgaaf van ABN AMRO bank in totaal
negatief € 152,02. De bank heeft deze vordering in verband met de hoogte

daarvan niet in het faillissement ingediend ter verificatie.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheidsgerechtigden.

5.4 Separatistenpositie

De curator is niet bekend met separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder van gefailleerde geeft te kennen dat de bedrijfsactiviteiten van 14-07-2022
gefailleerde per datum faillissement waren gestaakt. De curator heeft de 1
bedrijfsactiviteiten niet voortgezet. De curator is evenwel in overleg met een

derde die geinteresseerd is in de koop van het recht jegens gefailleerde om

verder te gaan met enkele projecten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-07-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder van gefailleerde. 14-07-2022
Ondanks herhaalde en concrete verzoeken van de curator heeft de bestuurder 1

van gefailleerde (nog) geen administratieve stukken verstrekt aan de curator.

Of aan de boekhoudplicht is voldaan, kan voorshands niet worden bepaald.

Verslag 2 13-10-2022
De curator heeft de bestuurder van gefailleerde in de afgelopen verslagperiode 2
meermaals gesommeerd om de administratie van gefailleerde af te geven. De

bestuurder van gefailleerde heeft dat tot op heden echter nagelaten. De

curator blijft de bestuurder van gefailleerde sommeren om de administratie van

gefailleerde alsnog aan te leveren.

| versiags 12-01-2023



De curator heeft enkele administratieve stukken ontvangen en heeft naar 3
aanleiding daarvan meerdere vragen gesteld aan de bestuurder van
gefailleerde. De curator is in overleg met hem.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister heeft gefailleerde geen 14-07-2022
jaarrekeningen gedeponeerd. Derhalve is ten aanzien van de jaarrekeningen 1
over boekjaren 2017 tot en met 2020 niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator beschikt niet over (concept-)jaarrekeningen van gefailleerde. 14-07-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister heeft gefailleerde een geplaatst 14-07-2022
kapitaal van € 1,00. Belang om te onderzoeken of aan de stortingsverplichting 1
is voldaan, is er niet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-07-2022
Ja

1
Toelichting
De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekening over de boekjaren 2017
tot en met 2020 niet zijn gepubliceerd. Om die reden is kennelijk onbehoorlijk
bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW een gegeven. Het is thans (op grond van de
wet) aan de bestuurder van gefailleerde om het wettelijk vermoeden, dat
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het faillissement, te
ontzenuwen. De bestuurder van gefailleerde wordt thans door de curator in de
gelegenheid gesteld aannemelijk te maken welke (andere) oorzaken aan het
faillissement ten grondslag hebben gelegen.

12-01-2023
Ja

3
Toelichting
Verslag 3
De curator voert overleg met de bestuurder van gefailleerde.
7.6 Paulianeus handelen

14-07-2022
In onderzoek

1

Toelichting

De curator verricht - voor zover mogelijk - de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht - voor zover mogelijk - de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht - voor zover mogelijk - de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken.

Verslag 3
De curator voert overleg met de bestuurder van gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.534,81
Toelichting

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.

€11.747,70

€ 16.740,68

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€40.372,00

€ 167.083,89

€ 202.536,07

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

14-07-2022
EE
14-07-2022
mE1
12-01-2023
EEB
14-07-2022
EE
13-10-2022
EEZ
12-01-2023
EEB
14-07-2022
E1
13-10-2022
EEZ
12-01-2023
EEB



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 889.044,18

€947.613,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

Verslag 3
Naar verwachting is de actuele schuldenpositie in kaart gebracht.

13-10-2022

2

12-01-2023
3

13-10-2022
2

12-01-2023
3

14-07-2022

1

14-07-2022

1

12-01-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-07-2022

1

14-07-2022

1

14-07-2022
1

14-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode kunnen crediteuren hun vorderingen in het
failissement indienen. De curator is in overleg met een derde in verband met
de mogelijke verkoop van activa en sommeert de bestuurder van gefailleerde
om administratieve stukken aan te leveren.

Verslag 2

De curator sommeert de bestuurder van gefailleerde om de administratie van
gefailleerde alsnog aan te leveren en sommeert de koper van de activa om
alsnog tot betaling over te gaan.

Verslag 3

De curator voert overleg met de bestuurder van gefailleerde met betrekking
tot de boekhouding en een mogelijke debiteur van gefailleerde en de
oorzaak van het faillissement. Daarnaast ziet de curator erop toe dat de
koper van de activa het resterende bedrag aan de faillissementsboedel
betaalt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

12-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

14-07-2022
EEI
13-10-2022
EEZ
12-01-2023
EEB
14-07-2022
Egl
12-01-2023
EEB
14-07-2022
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


